

Produkt Daten

Artikelbezeichnung : SN KirschMarzipanPlunder (40x110g)
Verkehrsbezeichnung : Dänischer Plunderteig mit Kirschfüllung (14%) und Marzipanfüllung (14 %), vorgegärt, tiefgefroren.
Bundeslebensmittelschlüssel :
Herkunftsangabe : DEUTSCHLAND, BUNDESREPUBLIK
Hersteller : FRONERI Schölller GmbH
Hersteller-Adresse :
Markenname : NESTLE SCHOELLER
GTIN : 7613034102072
LAN : 39000561
Höhe : 138 mm
Breite : 256 mm
Tiefe : 390 mm
Nettogewicht : 4,4 kg
Bruttogewicht : 4,7 kg
Füllmenge : 4,4 kg
Datenverantwortlicher : FRONERI Schölller GmbH

Zutaten

Zutaten: WEIZENMEHL, Margarine (Palmfett, Wasser, Rapsöl, Emulgator Mono- und Diglyceride von Speisefettsäuren, Säuerungsmittel Citronensäure), Wasser, Zucker, Marzipan (9%), (MANDELN, Zucker, Invertzuckersirup, Wasser), Sauerkirschen (8%), Hefe, HASELNÜSSE, MAGERMILCHPULVER, modifizierte Stärke, Sauerkirschsafkonzentrat, jodiertes Speisesalz (Speisesalz, Kaliumjodat), HÜHNERVOLLEI, HÜHNEREIWEISSPULVER, WEIZENMALZMEHL, WEIZENKLEBER, natürliches Aroma, Verdickungsmittel (Cellulose, Carboxymethylcellulose, Xanthan), Emulgator Mono- und Diacetylweinsäureester von Mono- und Diglyceriden von Speisefettsäuren, Säureregulator Natriumcitrat, Säuerungsmittel Citronensäure, Mehlbehandlungsmittel (Ascorbinsäure, Amylasen, Xylanasen, Cellulasen).#[Kann zusätzlich Spuren von anderen SCHALENFRÜCHTEN, SOJA und LUPINEN enthalten.]

Allergene

Eier und Eierzeugnisse : enthält
Milch und Milcherzeugnisse : enthält
Nüsse und Nusserzeugnisse. Kann Mandeln. Haselnüsse. Walnüsse. Cashewnüsse etc. einschließen: enthält
Glutenhaltige Cerealien und glutenhaltige Cerealiererzeugnisse : enthält
Mandeln und Mandelerzeugnisse : enthält
Haselnuss und Haselnusserzeugnisse : enthält
Weizen und Weizenerzeugnisse : enthält
Liste : Weizenmehl, Mandeln, Haselnüsse, Magermilchpulver, Hühnervollei, Hühnereieiweisspulver, Weizenmalzmehl, Weizenkleber

Nährwerte

Bezug : 100 g
Energie [kJ] : ca. 1507 kJ
Energie [kcal] : ca. 361 kcal
Fett : ca. 21,5 g
davon gesättigte Fettsäuren : ca. 9,8 g
Kohlenhydrate : ca. 35,4 g
davon Zucker : ca. 16,6 g
Ballaststoffe : ca. 2,3 g
Eiweiß : ca. 5,2 g
Salz : ca. 0,36 g

Handhabung

max. Lagertemperatur : -25 ° C
min. Restlaufzeit ab Wareneing.: 60

Zubereitung

Zubereitung: Produkt auf ein mit Backpapier ausgelegtes Backblech legen und bei Raumtemperatur ca. 10 Minuten antauen lassen.#Ohne Schwaden(Wasserdampf) bis zur gewünschten Bräune backen.#Backtemperatur: ca. 175°C im Heißluftofen, ca. 185°C im Backofen#Backzeit: ca. 20 Minuten

Alle Angaben ohne Gewähr. Alle Angaben stammen vom Hersteller der Ware, TIFA eG/
TIFA PRO FRISCH GmbH tragen keine Verantwortung für Inhalt und Richtigkeit der
Daten. Maßgeblich ist immer die Angabe auf der Verpackung. Die Daten entsprechen
dem Stand vom 11.08.2022.

Irrtümer und Änderungen vorbehalten.